
Contacto

Teléfono +34 981459006
Fax +34 981459371
Correo Electrónico correo@acapela.es

Dirección Postal

LG. As Neves, 46 A
(15613) A Capela España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 165/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2019 a
las 09:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de A Capela
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rKdAMgcsJ6gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora de beirarrúas e iluminación pública nas Neves: PK 9.610 a PK 9.850

Valor estimado del contrato 71.821,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.904,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.821,54 EUR.

Clasificación CPV
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.
45316110 - Instalación de equipo de alumbrado para carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lugar: As Neves Ayuntamiento: A Capela Provincia: A Coruña
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

LG. As Neves, 46-a
(15613) A Capela España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES SIBER ORDES, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rKdAMgcsJ6gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa8d4004-94a7-49e7-892f-885954e8b8bd


MC_16-07-2019_POS

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2019 a las 11:00 horas
Licitación obra POS+ 2019

Precio de la oferta más baja 50.691,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.150 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 10

NIF B70437777

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.244 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 165/2019
Fecha de Formalización 21/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que obtuvo la mayor puntuación no incursa en baja temeraria
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/07/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2019 a las 23:59
Observaciones: Oferta para "Mellora de beirarrúas e iluminación públicas nas Neves: PK 9.610 a PK 9.850

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estabilidad en el empleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Factor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9ZhVdoW4duYSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004755319 |  2019-643671 | Mon, 16 Dec 2019 09:11:15:709 CET 2892153352384486969030797671830267586UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9ZhVdoW4duYSugstABGr5A%3D%3D

